САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

«АЛЬЯНС ПРОЕКТИРОВЩИКОВ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АП «АПП»)

___________________________________________

г. Москва

15 ноября 2018 г.  № 138-2018

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания совета

от 15.11.2018 № 45-2018

Дата проведения заседания: 15 ноября 2018 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О приеме в члены СРО АП «АПП».

3. О предоставлении дополнительного права члену Ассоциации осуществлять подготовку

проектной документации объектов капитального строительства.

4. Об исключении из членов СРО АП «АПП».

5. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную Москвитиным М.В.  повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О приеме в члены СРО АП «АПП».

РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «Центр кадастра

недвижимости» (ИНН 7731566884)  в члены СРО АП «АПП» и предоставить право осуществлять

подготовку проектной документации объектов капитального строительства:

а) в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

и внести изменения в реестр членов СРО АП «АПП» о наличии первого уровня

ответственности по обязательствам по договорам на подготовку проектной документации объектов

капитального строительства согласно п. 10 ст. 55.16. Градостроительного кодекса РФ, в

соответствии с которым Обществом с ограниченной ответственностью «Центр кадастра

недвижимости» (ИНН 7731566884) уплачен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда

Ассоциации.

По вопросу № 3 повестки дня «О предоставлении дополнительного права члену

Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального

строительства»

3.1. РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общества с ограниченной ответственностью

«КлиматСпецПроект – монтаж» (ИНН 7743768170)  о предоставлении дополнительного права по

2

подготовке проектной документации объектов капитального строительства в соответствии с первым

уровнем  ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам подряда на

подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, согласно п. 11 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ, в соответствии с

которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств и внести соответствующие изменения в реестр членов СРО АП «АПП».

3.2. РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общества с ограниченной ответственностью

«КостПРО» (ИНН 7704317783)  о предоставлении дополнительного права по подготовке проектной

документации объектов капитального строительства в соответствии с первым уровнем

ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам подряда на подготовку

проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров, согласно п. 11 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ, в соответствии с которым

указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств и

внести соответствующие изменения в реестр членов СРО АП «АПП».

По вопросу № 4 повестки дня «Об исключении из членов СРО АП «АПП».

РЕШИЛИ: Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Монтаж

Инжиниринг" (ИНН 7723863192) из членов СРО АП «АПП» на основании п. 7.1 ст.7 Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка

рассмотрения дел о нарушении членами СРО стандартов и правил, условий членства в Ассоциации

Проектировщиков «Альянс Проектировщиков Профессионалов», в связи с несоответствием

требованиям законодательства о градостроительной деятельности, о техническом регулировании,

требованиям стандартов и правил Ассоциации, условиям членства Ассоциации.

По вопросу № 5 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель  заседания М.В. Москвитин

Секретарь заседания                     А.Н. Чуманова

ВЕРНО:

Исполнительный директор   Е.С. Иноземцева